
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» 

(Мининский университет) 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 24.08.2018 г. № 9 

с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю: 
1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный 
(немецкий/французский) язык на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Андронова Александра Евгеньевна 181 балл 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шеин Никита Владиславович 180 баллов 

ПРИКАЗ 

Оз. #9 ЛР/К 
г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную, очно-заочную форму 
обучения 

3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 



подготовки)/Русский язык и Литература на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Тюменцева Ангелина Юрьевна 159 баллов 
2 Кузьмина Анастасия Александровна 153 балла 
3 Хаева Елена Александровна 142 балла 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.01 Педагогическое образование/История на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Перова Анна Александровна 225 баллов 
2 Софонова Татьяна Дмитриевна 204 балла 
3 Харитонова Галина Александровна 144 балла 

5. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 54.03.01 Дизайн/Графический дизайн на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Пеконина Анастасия Александровна 188 баллов 

6. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 54.03.01 
Дизайн/Графический дизайн (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Цой Алена Игоревна 243 балла 
2 Кондратьев Александр Валерьевич 215 баллов 
3 Формировская Мария Владимировна 176 баллов 
4 Старова Анна Сергеевна 159 баллов 
5 Сорока Дмитрий Константинович 156 баллов 

7. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Специалитет по 
специальности/специализации 55.05.04 Продюсерство/Продюсер 
телевизионных и радиопрограмм на места с полным возмещением затрат 



следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Исмаилов Хусейн Миргасым оглы 
2 Цыганова Ксения Алексеевна 

211 баллов 
211 баллов 

8. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Созонова Юлия Вячеславовна 164 балла 
2 Елисеева Наталья Ивановна 157 баллов 
3 Майоров Андрей Николаевич 132 балла 

9. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Белова Алина Сергеевна 181 балл 

10. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Богомолова Яна Алексеевна 167 баллов 

11. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Пронин Егор Евгеньевич 144 балла 



12. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сидорова Дарья Сергеевна 167 баллов 
2 Полетова Екатерина Александровна 151 балл 

13. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования (на базе СПО) 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Холодова Татьяна Александровна 156 баллов 
2 Самойлова Эльнара Панаховна 149 баллов 
3 Жаркова Ирина Андреевна 146 баллов 

14. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Щербун Анна Валерьевна 180 баллов 
2 Пашенкова Елена Сергеевна 168 баллов 

15. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кропылева Любовь Анатольевна 128 баллов 

16. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 



направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и социальная педагогика (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Захарова Наталья Сергеевна 223 балла 
2 Лаврова Юлия Андреевна 204 балла 
3 Панкратова Татьяна Федоровна 162 балла 
4 Анисенкова Юлия Валерьевна 161 балл 
5 Павлычева Татьяна Владимировна 113 баллов 

17. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
очно-заочная по образовательной программе Магистратура по 

направлению/профилю подготовки 37.04.01 Психология/Практическая 
психология на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Суверко Юлия Андреевна 92 балла 
2 Карпова Роза Александровна 86 баллов 
3 Драган Денис 85 баллов 
4 Токарева Юлия Валерьевна 60 баллов 

18. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
очно-заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 37.03.01 Психология/Социальная и 
организационная психология на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Назирова Айшат Маратовна 183 балла 
2 Голубева Татьяна Михайловна 142 балла 

19. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Оглобина Анна Романовна 195 баллов 

20. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 



направлению/профилю подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Логопедия на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

21. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе СПО по 
направлению/профилю подготовки 38.02.07 Банковское дело на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц: 

1 Галатонов Александр Григорьевич 

22. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очно-заочная по образовательной программе 
Магистратура по направлению/профилю подготовки 38.04.02 
Менеджмент/Инновационные технологии в кадровом менеджменте на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Фадеева Ульяна Андреевна 57 баллов 
2 Крайнова Анастасия Александровна 50 баллов 

23. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Менеджмент 
организации на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Ильичева Елена Константиновна 157 баллов 
2 Жирина Анжелика Андреевна 119 баллов 

24. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 38.03.02 Менеджмент/Менеджмент 
организации (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

3 Мешалкина Яна Алексеевна 
4 Тигиняну Анна Михайловна 

1 Пронин Егор Александрович 
2 Скрейя Дарья Андреевна 

189 баллов 
179 баллов 
174 балла 
169 баллов 



1 Лисицина Юлия Альбертовна 126 баллов 

25. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кабашова Валерия Алексеевна 201 балл 

26. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кудрявцева Екатерина Сергеевна 143 балла 
2 Иванова Юлия Николаевна 133 балла 

27. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Мамутова Анастасия Тимуровна 175 баллов 

28. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Некрасов Сергей Игоревич 147 баллов 

29. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 



процессов/Организация перевозок на транспорте (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Иванова Екатерина Сергеевна 189 баллов 
2 Царева Любовь Ивановна 136 баллов 
3 Авдеев Андрей Олегович 116 баллов 
4 Мельник Антон Сергеевич 107 баллов 

30. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.02 Туризм/Технология и 
организация туроператорских и турагентских услуг на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Черняк Филипп Константинович 170 баллов 

31. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 43.03.02 Туризм/Технология и 
организация туроператорских и турагентских услуг (на базе СПО) на места с 
полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Масальская Мария Сергеевна 205 баллов 
2 Жукова Екатерина Дмитриевна 195 баллов 
3 Волкова Мария Игоревна 156 баллов 
4 Крючкова Екатерина Рудольфовна 153 балла 
5 Нуженкова Светлана Александровна 126 баллов 

32. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Полякова Светлана Денисовна 192 балла 
2 Гёлчанян Нина Артуровна 165 баллов 

33. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 



по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Финансы и 
страхование (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

34. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций (на базе СПО) на места с полным возмещением 
затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Айвазян Фрида Арамовна 177 баллов 
2 Ильина Дарья Сергеевна 161 балл 
3 Дудина Владислава Игоревна 141 балл 

35. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 38.03.01 Экономика/Экономика 
предприятий и организаций на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Цуцков Максим Михайлович 151 балл 

36. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 

1 Любавин Павел Алексеевич 
2 Самойлова Мария Сергеевна 
3 Мастерских Екатерина Сергеевна 
4 Коржик Анастасия Александровна 
5 Катышева Елизавета Алексеевна 
6 Худоян Манвел Синотович 
7 Трифонова Татьяна Александровна 
8 Королева Юлия Сергеевна 
9 Лакасева Екатерина Сергеевна 

10 Барыкова Анастасия Андреевна 

165 баллов 
154 балла 
160 баллов 
150 баллов 
143 балла 
138 баллов 
135 баллов 
133 балла 

173 балла 
169 балл 

успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 
2 
3 

Окладнова Екатерина Владимировна 
Булюкин Артём Александрович 
Мыцкова Алина Алексеевна 

220 баллов 
211 баллов 
159 баллов 

37. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Магистратура по 
направлению/профилю подготовки 44.04.01 Педагогическое 
образование/Образовательные технологии в сфере физической культуры на 
места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Горячева Алена Юрьевна 50 баллов 

38. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура на места с полным возмещением затрат следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Голубева Елена Александровна 199 баллов 
2 Новохацкий Николай Леонидович 172 балла 
3 Тихонова Диана Дмитриевна 169 баллов 
4 Щорс Игорь Аркадьевич 141 балл 

39. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое образование 
/Физическая культура (на базе СПО) на места с полным возмещением затрат 
следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Карюк Федор Александрович 191 балл 
2 Меляков Кирилл Игоревич 164 балла 
3 Арановский Максим Вадимович 160 баллов 

40. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.01 Физическая культура/Спортивная 
подготовка на места с полным возмещением затрат следующих лиц, успешно 
выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Соловьёва Екатерина Васильевна 
2 Тычков Дмитрий Алексеевич 
3 Кокурина Екатерина Сергеевна 
4 Тюменева Ульяна Ильинична 
5 Лаптева Яна Александровна 
6 Преображенский Сергей Витальевич 
7 Александрычева Полина Александровна 
8 Цветкова Александра Дмитриевна 
9 Малов Павел Романович 

10 Низов Игорь Александрович 
11 Овчинников Игорь Евгеньевич 
12 Сумзин Иван Владимирович 
13 Дулова Наталья Олеговна 
14 Любимцев Алексей Алексеевич 
15 Мельников Павел Андреевич 
16 Фролов Антон Валерьевич 

236 баллов 
221 балл 
213 баллов 
209 баллов 
200 баллов 
194 балла 
189 баллов 
185 баллов 
183 балла 
183 балла 
183 балла 
183 балла 
176 баллов 
168 баллов 
166 баллов 
140 баллов 

41. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 49.03.02 Физическая культура для лиц с 
отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая 
культура)/Физическая реабилитация (на базе СПО) на места с полным 
возмещением затрат следующих лиц, успешно выдержавших вступительные 
испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Катышева Алена Юрьевна 197 баллов 
2 Белкина Мария Николаевна 188 баллов 
3 Вечканова Анна Петровна 174 балла 

Ректор А.А.Федоров 


